2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ

от ______________

№____

	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи, утверждённый решением Думы города Покачи от 22.02.2017 №3

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи, утверждённый решением Думы города Покачи от 22.02.2017 №3», в соответствии с пунктом 5 части 10, частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1, частью 2 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи, утверждённый решением Думы города Покачи от 22.02.2017 №3 (газета «Покачёвский вестник» от 03.03.2017 №9) с изменениями от 30.08.2017 №73 (газета «Покачёвский вестник» от 07.09.2017 №36) следующие изменения:
1) пункт 7 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7) определение порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня, указанного в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также порядка и условий предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности), включенного в такой перечень муниципального имущества;»;
2) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) установление срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества;»;
3) часть 3 статьи 24 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Приватизация муниципального имущества осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации города, который на основании постановления администрации города Покачи вправе привлекать к осуществлению функций продавца муниципального имущества юридических лиц на основании заключенных с ними договоров по результатам конкурсных процедур».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 2 части 1 настоящего решения, который вступит в силу после внесения соответствующих изменений в Устав города Покачи.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Медведев Ю.И.).

	Исполняющий обязанности
главы города Покачи

В.Г. Казанцева
__________________________
	Председатель Думы города Покачи
Н.В. Борисова

___________________________

	Принято Думой города Покачи

25.09.2018 года